
Gemeente Uithoorn – Uitbreiden parkeerverbod Sint Jozeflaan – De Kwakel 

Zaaknummer: 2025-063285 

Het college van burgemeester en wethouders van Uithoorn, 

  

Formeel kader 

Op grond van artikel 18, lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994) is het college 

van burgemeester en wethouders bevoegd tot het nemen van verkeersbesluiten voor zover zij betreffen 

het verkeer op wegen, welke niet in beheer zijn bij het Rijk, de provincie of een waterschap; 

  

op grond van artikel 15, lid 1 van de WVW 1994 moet een verkeersbesluit worden genomen voor de 

plaatsing van de bij algemene maatregel van bestuur aangewezen verkeerstekens en onderborden, 

voor zover daardoor een gebod of verbod ontstaat; 

  

op grond van artikel 12 BABW moet een verkeersbesluit worden genomen voor de plaatsing of verwij- 

dering van verkeerstekens genoemd in bijlage 1 van het RVV 1990; 

  

op grond van artikel 24 BABW moeten verkeersbesluiten worden genomen na overleg met een gemach- 

tigde van de korpschef van de politie Nederland, district Noord Nederland. Die heeft positief geadviseerd. 

  

Overwegende dat 

• Sint Jozeflaan is gelegen binnen de bebouwde kom van de gemeente Uithoorn; 

• Sint Jozeflaan in beheer is bij de gemeente Uithoorn; 

• Sint Jozeflaan een weg is als bedoeld in artikel 18, lid 1 onder d van de WVW 1994; 

• gelet op bovengenoemd artikel het DUO+ is gemandateerd om in naam van het college van bur- 

gemeester en wethouders van de gemeente Uithoorn bevoegd is verkeersbesluiten te nemen 

voor deze weg; 

• Bij de hoek van huisnummer 9 vaak wordt geparkeerd, wat leidt tot gevaarlijke en onduidelijke 

situaties op de weg; 

• Door het parkeerverbod uit te breiden, wordt de straat veiliger en beter bruikbaar; 

• gelet op artikel 2 van de WVW 1994 de verkeersmaatregel strekt tot het verzekeren van de veiligheid 

op de weg; 

• gelet op artikel 2 van de WVW 1994 de verkeersmaatregel strekt tot het beschermen van de 

weggebruikers en passagiers; 

• gelet op artikel 2 van de WVW 1994 de verkeersmaatregel strekt tot het in stand houden van de 

weg en het waarborgen van de vrijheid daarvan; 

gelet op artikel 2 van de WVW 1994 de verkeersmaatregel strekt tot het zoveel mogelijk waarborgen 

van de vrijheid van het verkeer. 

  

Belangenafweging 

Ter behoeve van de veiligheid en de bruikbaarheid op- en van de weg wordt de vrijheid om een motor- 

voertuig te parkeren op de weg geschaad. Deze keuze is gemaakt, omdat de gemeente verkeersveiligheid 

prevaleert boven de parkeervrijheid. 

  

BESLUIT 

Het college van burgemeester en wethouders van gemeente Uithoorn besluit: 

  

Door middel van het plaatsen van gele onderbroken strepen vastgelegd in artikel 24 lid 1 van het Regle- 

ment verkeersregels en verkeerstekens 1990 (RVV 1990) het parkeerverbod op de Sint Jozeflaan door 

te trekken vanaf Sint Jozeflaan 3 tot en met de hoek bij Sint Jozeflaan 9 aan beide kanten van de weg, 

zoals aangegeven in de bijgevoegde tekening. 

  

Uithoorn, 06-08-2025 

Namens dezen, 

  

ing. P.M. Louwerse 

Teamleider Inrichting en beheer 

Duo+ / Afdeling Buurt 

  

Bezwaar 

Mogelijkheid tot het indienen van een bezwaarschrift : 

Nr. 348924 

GEMEENTEBLAD 8 augustus 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Uithoorn 

Gemeenteblad 2025 nr. 348924 8 augustus 2025 1 



Tegen dit besluit kunnen belanghebbenden binnen zes weken na de bekendmaking een bezwaarschrift 

indienen. Het bezwaarschrift moet worden ondertekend. Het bevat ten minste de naam en het adres 

van de indiener, de dagtekening, een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht 

en de gronden (reden(nen)) van het bezwaar. Het bezwaarschrift dient te worden gericht aan Burge- 

meester en wethouders van Uithoorn, Postbus 8, 1420 AA Uithoorn. 

  

Mogelijkheid tot het aanvragen van een voorlopige voorziening : 

Het indienen van een bezwaarschrift schort de werking van het besluit niet op. De mogelijkheid bestaat 

om – zodra het bezwaarschrift is ingediend – tevens een verzoek om een voorlopige voorziening in te 

dienen. Er moet sprake zijn van een spoedeisend belang. Dit verzoek dient te worden gericht aan de 

Voorzieningenrechter van de Rechtbank Amsterdam, Postbus 75850, 1070 AW Amsterdam. Aan het 

verzoek zijn kosten verbonden. 

  

  

Gemeenteblad 2025 nr. 348924 8 augustus 2025 2 


